
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34028 57Quarta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2019

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo mencionada, que irá a Ananindeua /PA, com a fi nalidade de fi scali-
zar ações de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
MARIA VALDEISE DA COSTA ROCHA 57201863/ 2 31/10/2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 492183
PORTARIA Nº 628-CGP/FCP DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO: O Processo 
nº 2019/531131–DIC/FCP, datado de 30/10/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo mencionado, que irá para Ananindeua/PA, a fi m de conduzir ser-
vidor em fi scalização de ações de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
JOÃO LUIZ CORREA 57195493/1 02/11/2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 492186
 PORTARIA Nº 630-CGP/FCP  DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o que dispõe 
os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CON-
SIDERANDO: O Processo nº 2019/531084-DIC/FCP, datado de 30/10/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aservidora-
abaixo mencionada, que irá a Ananindeua /PA, a fi nalidade de fi scalizar a 
açoes de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
MARIA VALDEISE DA COSTA ROCHA 57201863/ 2 11/11/2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 492194
 PORTARIA Nº 631 – CGP/FCP DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, pu-
blicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o 
que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994; e CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/531076- DIC/FCP, datado 
de 30/10/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo mencionada, que irá a Ananindeua/PA, a fi nalidade de fi scalizar 
açoes de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária

NADIA ALVES MONTEIRO DA SILVA 57201105/ 1 03/11/2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 492252
PORTARIA Nº635-CGP/FCP,DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, pu-
blicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o 
que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994; e CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/531049 – DIC/FCP, datado 
de 30/10/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária a servidora 
abaixo mencionada, que irá Capanema/PA, a fi m de fi scalizar ações de  
responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária

SANDRA MARIA NASCIMENTO DE ANDRADE 5935624/1 03 a 06/11/2019 3,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 492259
 PORTARIA Nº 640-DIC/FCP, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o que dispõe 
os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CON-
SIDERANDO: O Processo nº 2019/530587-DIC/FCP, datado de 30/10/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, que irá aSoure/PA, com a fi nalidade de conduzir servi-

dor que realizará acompanhamento a ações de responsabilidade executiva 
desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
JOSE JULIO SILVA BEZERRA 5892295/ 1 03 e 04/11/2019 1,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 492267

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/PSS – 
EDITAL Nº 001/2019 - FCP

A Comissão do Processo Seletivo Simplifi cado – PSS, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 555 – CGP/
FCP, de 15 de outubro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado  - 
DOE nº 34013, de 17 de outubro de 2019, que trata sobre o Processo 
Seletivo Simplifi cado – PSS, para a contratação de servidor temporário 
para as funções de: Técnico em Administração e Finanças – Administração 
e Ciências Contábeis; Assistente Administrativo; Assistente Cultural – 
Sonoplastia, Cenotecnia ou Cenografi a e Iluminação Cênica; Assistente de 
Informática; Auxiliar Operacional – Eletricidade e Hidráulica; e Motorista;
RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO, o resultado preliminar da Análise Curricular e Documen-
tal do referido certame.
Técnico em Administração e Finanças – Administração: 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A)
646 LUIZ CARLOS RAMOS DA COSTA
280 PATRÍCIA CORDOVIL PINHEIRO
116 AMANDA ALVES GONÇALVES
296 MURILO REIS DO CARMO
222 JOSÉ LUIZ SEGURADO PIMENTEL
176 ARTHUR MIRANDA MOREIRA

Técnico em Administração e Finanças – Ciências Contábeis: 
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A)

18 MÁRCIA TEREZA CORRÊA NERI
140 iURY LEONARDO AQUINO DOS ANJOS
716 ADRIANE CRISTINA GOMES MACHADO

Assistente Administrativo:
 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A)
31 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FLEXA DE MELO
144 ADRIANA CARNEIRO MOREIRA
622 ALLANA EMELY SILVA DA SILVA
168 ALMIR LAFAYETTE DA SILVA JÚNIOR
37 CAMILA SANTOS COSTA
286 CELIA REGINA SILVA COSTA
90 RAIMUNDA CONCEIÇÃO MACIEL
128 TATIANE NASCIMENTO CRUZ
80 THON DIEGO COSTA RODRIGUES
97 ALYNE CRISTINE DOS SANTOS DA SILVA
268 CASLUYM FARIAS DE OLIVEIRA
635 CLEONICE DA SILVA VILHENA
208 LEONARDO DE SOUZA LIMA
145 ANNETE LOUIZE GARCIA SANTOS
35 EDILSON JERONIMO FERREIRA DE MORAES
143 JAENNE MONTEIRO CARDOSO SANCHES
95 ILZILÉIA FERREIRA DA COSTA
741 LAUDRIANA GABRIELA DE SOUZA FREITAS
174 JULIANA LOBATO SEABRA
7 ANGELO LUIZ MARINHO FURTADO

203 TAMIRES MONTEIRO BRITO
15 ADARA DE AGDA DA ROCHA FERREIRA
260 DENIS RAMON DA SILVA ALVES
273 DIEGO COSTA CHAVES
541 MARCIA JAQUELINE BRITO DA SILVA
298 RICARDO SÉRGIO CHUCRE ROCHA JÚNIOR
184 MARIA GORETTI DE LIMA COSTA
22 ADRIANO DO VALE OLIVEIRA
83 ANA FLÁVIA DA CUNHA PAES
233 KAUE THIAGO COSTA MARTINS
23 CICILIA ADALIA SOUZA LISBOA
49 RENATA CECILIA LIMA AMORAS

Assistente Cultural – Sonoplastia:
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A)

575 JOSÉ BEZERRA DA SILVA NETO
153 LUCAS CARDOSO FERREIRA
631 MICHAEL DE MELO BARRA

Assistente Cultural – Cenotecnia ou Cenografi a:

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDITO(A)
652 TAMIRYS AMÉLIA DE ALMEIDA CUNHA
238 SABRINA CORRÊA PENA
672 IVANILDE SANTOS DA SILVA


